
 

 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合告示第１０号 

令和６年１０月２１日 

 

   令和６年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算の要領の公

表について 

 令和６年１０月１８日に令和６年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正

予算が議会の議決を経て成立したので、地方自治法第２９２条において準用する同

法第２１９条第２項の規定により、別紙のとおりその要領を公表します。 

 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   

 



(1) 

 令和６年北しりべし 

              第 ２ 回 定 例 会       議案第１号 

 廃棄物処理広域連合議会 

 

   令和６年度北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算 

 令和６年度北しりべし廃棄物処理広域連合の一般会計の補正予算は、次に定

めるところによる。 

 歳入予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入予

算の金額は、「別表 歳入予算補正」による。 

  令和６年１０月１８日提出 

北しりべし廃棄物処理広域連合長 迫   俊 哉   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



別表 歳入予算補正 
 

歳 入      

款 項 補正前の額 補正額 計 

    
 

  千円 千円 千円 

１ 分担金及び     2,041,902 △35,136 2,006,766 

  負担金 １ 負担金 2,041,902 △35,136 2,006,766 

              

４ 繰越金     1 35,136 35,137 

    １ 繰越金 1 35,136 35,137 

             

              

歳   入   合   計 2,763,749 － 2,763,749 

       

      

     

       

       

       

       

       

       

       

       

       

    

 



北しりべし廃棄物処理広域連合一般会計補正予算説明書

（議案第１号）

令 和 ６ 年 度

令和６年北しりべし廃棄物処理広域連合議会　第２回定例会



歳　入

金　　額
千円 千円 千円 千円 千円

１ 分担金及び負担金 2,041,902 △ 35,136 2,006,766

１負担金 2,041,902 △ 35,136 2,006,766

１市町村負担金 2,041,902 △ 35,136 2,006,766 1 市町村負担金 △ 35,136 運営費分

小樽市

積丹町

古平町

仁木町

余市町

赤井川村

基幹的設備改良工事分

小樽市

積丹町

古平町

仁木町

余市町

赤井川村

４ 繰越金 1 35,136 35,137

１繰越金 1 35,136 35,137

１繰越金 1 35,136 35,137 1 前年度繰越金 35,136 前年度決算剰余金

2,763,749 -         2,763,749

△ 1

△ 6

△ 1

△ 456

△ 46

△ 36

△ 1

△ 1

１ 歳入予算事項別明細書

節

区　　　分
補 正 前 の 額 補 正 額 計予 算 科 目 説　　　　　　　　　　　　　　　　　　明

歳　入　合　計

△ 8,653

△ 35,090

△ 22,356

△ 1,005

△ 1,438

△ 1,182

(1)



負担区分

予算区分
千円 千円 千円 千円 千円 千円

議会費 衛生費 衛生費 衛生費 衛生費 衛生費
  運営維持管理委託料   運営維持管理委託料 　管理費 　桃内地域振興対策費

総務費 2,200

　総務管理費 　ダスト処理物等運搬委託料 　破砕関係委託料合計 14,708
　選挙費 111 10,022 　施工監理費【継続費】
　監査委員費 224 4,686 17,544
　総務担当主査分人件費 　工事費【継続費】

　改良工事発注支援業務 1,620,168
予備費 　委託料 7,282

　管理費 　管理費

計 計 計 計 計 計 歳出合計

使用料 36 使用料 36
　ごみ処理施設使用料 36 　ごみ処理施設使用料 36

手数料 手数料
繰越金 1   ごみ焼却処理手数料 　粗大ごみ処理手数料 諸収入 諸収入

　   小樽市  　搬入許可等手数料 1 　雇用保険被保険者
諸収入 17 　積丹町  　負担金収入 　二酸化炭素排出抑制対策
　預金利子 1 　古平町  国庫支出金 39 　事業費等補助金収入
　雇用保険被保険者負担金収入 16 　仁木町  　循環型社会形成推進交付金 2,427 　鉄くず等売払収入

　余市町  4,500
　赤井川村

　搬入許可等手数料 1 諸収入
　鉄くず等売払収入 11,200

　積丹町  825
　古平町  
　仁木町  
　余市町  

諸収入 　赤井川村 563
　余剰電力売払収入

計       計 計 計 計

市町村
負担金

歳入合計

率 金　　額 率 率 率 金　　額 率 率 率 率 率 率 合　　計 補正後予算額 補正前予算額 増減額
％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 ％ 円 円 千円 千円 千円

5％/6 414,725 76.5 83.79 378,454,455 98.91 100.00 80.89 98.77 1,703,956,517 1,681,564,277 1,703,956,517 △ 22,392,240

5％/6 414,725 1.26 7.46 1.09 5,838,418 8.61 0.08 6.87 1.73 0.11 28,362,235 27,355,873 28,362,235 △ 1,006,362

5％/6 414,725 1.89 10.69 1.73 9,274,296 11.98 0.11 8.47 2.41 0.14 40,302,749 38,863,627 40,302,749 △ 1,439,122

5％/6 414,725 2.18 12.22 1.58 8,047,450 10.36 0.14 8.68 0.99 0.15 23,548,400 22,365,201 23,548,400 △ 1,183,199

5％/6 414,725 12.37 64.52 11.36 56,513,842 66.03 0.71 72.30 13.10 0.78 231,586,072 222,927,252 231,586,072 △ 8,658,820

5％/6 414,725 0.80 5.11 0.45 2,402,539 3.02 0.05 3.68 0.88 0.05 14,146,027 13,688,922 14,146,027 △ 457,105

5.00 2,488,350 95.00 100.00 100.00 460,531,000 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 2,041,902,000 2,006,765,152 2,041,902,000 △ 35,136,848
(補正後予算額) 2,006,766

27,809,000 1,097,583,000 0

49,767,000 465,188,000 392,334,000

合　　計 47,278,650 9,221,000 4,657,000 377,626,000 14,708,000

143,783,373 0

赤井川村 398,136 471,193 140,641 △ 363,308 1,023,371 9,658,730 0

余市町 6,156,178 5,949,389 3,075,017 △ 4,412,359 20,105,907

仁木町 1,084,921 1,126,806 482,465 △ 887,860 2,413,821 10,866,072 0

古平町 940,596 985,725 557,909 △ 677,675 2,355,423

積丹町 627,064 687,887 400,968 △ 505,491 1,910,478 18,988,186 0

26,451,750 0

小樽市 38,071,755 384,472,693 14,708,000 887,834,889 0

2,763,749

区　　分 金　　　額 金　　額 金　　　額 金　　　額 金　　　額 金　　　額 金　　　額 金　　　額

721,847

49,767 9,221 465,188 392,334 27,809 1,097,583 0 2,041,902

781 2,427
1,136 542,329

30,000
30,000

18 150,737 24,224

1,117
1,447
7,248

4,539 542,329

2,763,749

歳
　
　
入
　
　
予
　
　
算
　
　
額

120,701 10,561
120,700 10,560 4,539
108,559

59,006 615,925 416,558 32,348 1,639,912 0

特　定
財源等

9,514
213

11,200

542,329
497

9,221

1,000
18,944 19,130

予算額 47,888 4,657
　破砕処理物等運搬委託料
　破砕不適物除去業務委託料

592,324 375,438 32,348
歳　出 57,444

リ サ イ ク ル プ ラ ザ
千円

562 615,925 416,558 32,348 1,639,912 0

２　市町村負担金算出調書
管 理 費

施 設 管 理 及 び 運 営 費
施 設 建 設 事 業 費 及 び 公 債 費

合　　　　　　　　　　　　計北しりべし広域クリーンセンター管理運営費 北 後 志 リ サ イ ク ル
セ ン タ ー 管 理 運 営 費ご み 焼 却 施 設 リサイクルプラザ ご み 焼 却 施 設

特定財源等

市町村負担金

新規

新規
新規

繰越金補正額 ３５,１３６千円

(2)  
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